

# PROPOSTA ADEQUADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIARES – CE

Pregoeira MARIA JOSENARA ALVES CASTRO

AUTORIDADE: MAILSON MOREIRA BEZERRA

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS ESPORTIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE DE AQUIARÉS.

Pregão Edital 09.001/2023 Processo 09.001/2023 REGISTRO DE PREÇOS

Data de publicação 29/12/2023 15:56 Início acolhimento de propostas 29/12/2023 16:00

Limite acolhimento de propostas 16/01/2024-08:00 Abertura das propostas 16/01/2024-08:00

Data e a hora da disputa 17/01/2024 09:00

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa Proposta de Preços

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

Lote	Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit	EXTENSO	Valor Total	EXTENSO
1	1	BANDEIRA PARA AUXILIAR ARBITRO DE FUTEBOL ARBITRAGEM - PAR DE BANDEIRA DE NYLON LARANJA E AMARELA FLUORESCENTE, CABO DE PVC DE 54 CM. DIMENSÃO BANDEIRA: 45 X 37 CM, PESO DE 67 GR.	POKER	UNIDADE	4	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
1	2	BOLA DE BASQUETE ADULTO OFICIAL-BOLA OFICIAL DE BASQUETE 7,5 MASCULINA, CONFECCIONADA COM O SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE(CBB).	SPALDING	UNIDADE	10	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
1	3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO EM COURO OU EM COURO SINTETICO TAMANHO OFICIAL-CONFECCIONADA COM O SELO (CBF) DIÂMETRO 68-59CM PESO 425-450G.	TOPPER	UNIDADE	200	R\$ 85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais
1	4	BOLA DE FUTEBOLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL.	POKER	UNIDADE	25	R\$ 138,70	cento e trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 3.467,50	três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
1	5	BOLA DE FUTSAL ADULTO OFICIAL- BOLA DE FUTSAL TAMANHO OFICIAL-MAX 500 APROVADA PELA (CBFS).	KAGIVA	UNIDADE	200	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
1	6	BOLA DE FUTSAL INFANTO JUVENIL SUB 13 OFICIAL- TAMANHO OFICIAL SUB 13- APROVADA PELA (CBFS).	KAGIVA	UNIDADE	25	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
1	7	BOLA DE HANDEBOL ADULTO OFICIAL- BOLA DE HANDEBOL H3L, MASCULINA E APROVADA PELA CBHB EM PU ULTRA GRIP.	PENALTY	UNIDADE	10	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
1	8	3567 - BOLA DE VOLEI ADULTO OFICIAL - TAMANHO OFICIAL-BOLA DE VÔLEI MATRIZADA, COM MICROFIBRA DIÂMETRO:65-67CM E PESO:260-280G APROVADA PELA FIBA E CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	MIKASA	UNIDADE	20	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
1	9	BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS - BOMBA PARA INFLAR E ESVAZEAR BOLAS NOS DOIS SENTIDOS, CONTENDO MANGUEIRA E AGULHAS.	PENALTY	UNIDADE	5	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais

ANA PAULA BARROSO  
 DE  
 SOUZA.41027701353

Assinado de forma digital por ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=Renovacao Electronica, ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF A1, cn=ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353





1	10	COLCHONETES PARA TREINAMENTO TAM 100X50CM.	VICTORY	UNIDADE	25	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais
1	11	CONE DE PLASTICO FLEXIVEL 23 CM- CONE FEITO DE UM PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE QUE NÃO MACHUCA CASO ALGUÉM CAIA NELE. SUA UTILIZAÇÃO E EXTREMAMENTE SIMPLIS POIS PERMITE QUE SE FAÇA A MARCAÇÃO DO SOLO DE FORMA PRATICA E RÁPIDA.	PLASTCOR	UNIDADE	50	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
1	12	CONE DE SINALIZAÇÃO 50 CM.	PLASTCOR	UNIDADE	30	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
1	13	CONE RIGIDO PARA TREINAMENTO 50 CM.	PLASTCOR	UNIDADE	50	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
1	14	KIT DE MARCAÇÃO RECREATIVA PARA QUADRA DE FUTEVOLEI COM 4 FITAS DE 18 METROS, 4 FITAS DE 9 METROS E 8 HASTES DE METAL.	PANGUE	UNIDADE	2	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
1	15	KIT PARA TENIS DE MESA - 02 RAQUETE, 03 BOLINHAS, 02 SUPORTES, 01 REDE DE TENIS DE MESA, MATERIAL DURAVEL E RESISTENTE.	PANGUE	UNIDADE	15	R\$ 49,30	quarenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 739,50	setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
1	16	MESA DE TENIS TAMANHO OFICIAL.	GINASTIC	UNIDADE	3	R\$ 991,00	novecientos e noventa e um reais	R\$ 2.973,00	dois mil, novecientos e setenta e três reais
1	17	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4MM TIPO MEXICO NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15 EM CORDA TRANÇADA FIO 4MM. DIMENSÕES (7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 2M DE RECUO SUPERIOR E 2M DE RECUO INFERIOR).	PANGUE	UNIDADE	15	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
1	18	REDE DE FUTEBOL SOCIETY, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	PANGUE	UNIDADE	5	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
1	19	REDE DE FUTSAL, FIO 4MM EM NYLON, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 12X12 EM CORDA TRANÇADA FIO 6MM. DIMENSÕES (3,2M NA LARGURA, 2,1M DE ALTURA, 0,6M DE RECUO SUPERIOR E 1M DE RECUO INFERIOR).	PANGUE	UNIDADE	20	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
1	20	REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM UV MALHA 10- CM -REDE DE PROTEÇÃO EM FIO DE SEDA 4MM, PROTEÇÃO UV PARA CAMPOS DE FUTEBOL QUADRAS E ARENINHAS. M2.	VICTORY	UNIDADE	500	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
1	21	REDE DE VOLEI, REIDE CONFECCIONADA EM NYLON REFORÇADA NA BORDA COM 4 LONAS DE ALGODÃO FIO 2MM E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO. MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. LONA SUPERIOR 4CM DE LARGURA, MED 1,0M X 9,5M.	PANGUE	UNIDADE	4	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	R\$ 920,00	novecientos e vinte reais
1	22	REDE PARA FUTVOLEI TAMANHO OFICIAL - REDE EM NYLON E AJUSTE DE TENSÃO COM PORTA ANTENA E ACOMPANHAMENTO DE CABO DE AÇO.	PANGUE	UNIDADE	2	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	R\$ 358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
1	23	TABULEIRO DE DAMA OFICIAL.	PANGUE	UNIDADE	10	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
1	24	TABULEIRO DE XADREX COMPLETO - PEÇAS EM MADEIRA E ESTOJO EM MADEIRA.	XALINGO	UNIDADE	10	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecientos reais
								<b>R\$ 72.699,00</b>	setenta e dois mil, seiscentos e noventa e nove reais

Assinado de forma digital por ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353  
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI  
 Multipla v5, ou=Renovacao Electronica,  
 ou=Certificado Digital, ou=Certificado PF  
 A1, cn=ANA PAULA BARROSO DE SOUZA:41027701353  
 Dads: 2024.02.09 10:30:30 -03'00'

ANA PAULA  
 BARROSO DE  
 SOUZA:41027701353





**DECLARAMOS** que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

**DECLARAMOS** que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital e de que cumprimos Plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARAMOS EXPRESSAMENTE** QUE nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

**DECLARAMOS** que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

**PRAZO DE ENTREGA:** Os bens licitados deverão ser entregues no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA pela Administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA. E OU AINDA CONFORME EDITAL

Garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às

Penalidades da Lei, ciente que além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo Previsto, no ato da convocação.

**Declaramos** que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência do edital supracitado.

A presente proposta é válida por 120 (CENTO E VINTE DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão

**DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS E COMERCIALIZADOS NESTE CERTAME POSSUEM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CONFORME LEGISLAÇÃO**

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**DADOS BANCARIOS: BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A/C**  
**AGENCIA:152**

**FAVORECIDO: BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA**

**CONTA CORRENTE: 20.386-9**

Fortaleza – CE 7 de FEVEREIRO de 2024

**ANA PAULA  
BARROSO DE  
SOUZA:41027701  
353**

Assinado de forma digital por ANA  
PAULA BARROSO DE  
SOUZA:41027701353  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI  
Multipla v5, ou=Renovacao Eletronica,  
ou=Certificado Digital, ou=Certificado  
PF A1, cn=ANA PAULA BARROSO DE  
SOUZA:41027701353  
Dados: 2024.02.09 10:30:00 -03'00'





F G M MOREIRA CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ 13.744.026/0001-96  
Rua Gustavo Chaves, 38, Centro  
Itapajé-CE, CEP 62.600-000

### PROPOSTA DE PREÇOS

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUIARÉS/CE.  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital do pregoão acima citado.

DADOS DA EMPRESA			
Proponente: F G M MOREIRA CONFECÇÕES LTDA	Endereço Comercial: Rua Gustavo Chaves,38 CEP: 62.600-000 Itapajé-Ce		
CNPJ: 13.744.026/0001-96	CGF: 065622979		
Banco: Banco do Brasil	Agência: 0852-4	Conta Corrente: 36399-5	
Fone: (85) 99210-9791	E-mail: moreiraloja@gmail.com		

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO		
Nome: Francisca Graciele Melo Moreira	RG Nº 200878760-21	CPF: 006.104.853-42
Cargo/Função: Diretora	Fone: (85) 99210-9791	E-mail: melograciele@yahoo.com.br

LOTE 02						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CAMISA POLO MASCULINA - TAMANHOS VARIADOS (COMISSÃO TÉCNICA)	UND	30	MORERA SPORT	R\$ 50,20	R\$ 1.506,00
2	COLETE ESPORTIVO ADULTO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECIONADO EM TECIDO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	UND	100	MORERA SPORT	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
3	COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB13, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECIONADO EM TECIDO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	UND	60	MORERA SPORT	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00
4	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA E DA EQUIPE.	UND	30	MORERA SPORT	R\$ 1.419,90	R\$ 42.597,00
5	CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13, TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE.	UND	10	MORERA SPORT	R\$ 1.239,60	R\$ 12.396,00
6	CONJUNTO ESPORTIVO TAMANHOS VARIADOS - CAMISA E CALÇÃO, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA.	UND	75	MORERA SPORT	R\$ 57,90	R\$ 4.342,50
7	KIT UNIFORME PARA ARBITRO - CAMISA E CALÇÃO EM COR DIVERSA, MATERIAIS EM TECIDO 100% POLIESTER, COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E SEM ZIPER NA BLUSA, CONTENDO NO CALÇÃO QUATRO BOLSOS E SEM ZIPER, PODENDO SER NAS DIMENSÕES A CAMISA: P 72X53CM, M 74X55CM, G 76X57CM, GG 78X59CM E CALÇÃO: P 44X38CM, M 46X40CM, G 48X42CM, GG 50X44CM.	UND	10	MORERA SPORT	R\$ 153,80	R\$ 1.538,00
8	MEDALHA GRANDE 55MM COR BRONZE - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).	UND	250	SERIPLACAS	R\$ 14,40	R\$ 3.600,00
9	MEDALHA GRANDE 55MM COR OURO - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).	UND	250	SERIPLACAS	R\$ 14,40	R\$ 3.600,00
10	MEDALHA GRANDE 55MM COR PRATA - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).	UND	250	SERIPLACAS	R\$ 14,40	R\$ 3.600,00
11	SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO - CONFECIONADO COM POLIETILENO, COM ALÇAS E ZIFE (PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO).	UND	5	POKER	R\$ 109,50	R\$ 547,50

F G M  
MOREIRA  
CONFEC  
OES  
LTDA:137  
44026000  
196

Assinado de  
forma digital  
por F G M  
MOREIRA  
CONFECCEOS  
LTDA:13744026  
000196  
Dados:  
2024.01.16  
22:48:11 -03'00'

P



12	TROFEU TAMANHO 30CM - COM BASE GRANTO PERSONALIZADO.	UNDE	50	SERIPLACAS	R\$ 82,40	R\$ 4.120,00
13	TROFEU TAMANHO 50CM - COM BASE GRANTO PERSONALIZADO.	UND	50	SERIPLACAS	R\$ 115,90	R\$ 5.795,00
14	TROFEU TAMANHO 70CM - COM BASE GRANTO PERSONALIZADO.	UND	50	SERIPLACAS	R\$ 187,80	R\$ 9.390,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 96.094,00</b>

**Valor Global da Proposta R\$ 96.094,00 (Noventa e seis mil e noventa e quatro reais).**

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

Prazo de validade da Carta Proposta: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Apuiarés-Ce, 16 de Janeiro de 2024.

**F G M MOREIRA**

**CONFECÇOES**

**LTDA:13744026000**

**196**

Assinado de forma digital por

F G M MOREIRA CONFECÇOES

LTDA:13744026000196

Dados: 2024.01.16 22:48:25

-03'00'

Francisca Graciele Melo Moreira  
Sócia-Administradora  
CPF 006.104.853-42  
RG 20087876021 SSPDC-CE

*P*

# PROPOSTA ADEQUADA



F G M MOREIRA CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ 13.744.026/0001-96  
Rua Gustavo Chaves, 38, Centro  
Itapaje-CE, CEP 62.600-000



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS/CE,  
SETOR DE LICITAÇÕES  
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2023

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta exigidas no Edital do pregão acima citado.

DADOS DA EMPRESA		
Proponente: F G M MOREIRA CONFECÇÕES LTDA	Endereço Comercial: Rua Gustavo Chaves,38 CEP: 62.600-000 Itapaje-Ce	
CNPJ: 13.744.026/0001-96	CGF: 065622979	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 0852-4	Conta Corrente: 36399-5
Fone: (85) 99210-9791	E-mail: moreraloja@gmail.com	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO		
Nome: Francisca Graciele Melo Moreira	RG Nº 200878760-21	CPF: 006.104.853-42
Cargo/Função: Diretora	Fone: (85) 99210-9791	E-mail: melograciele@yahoo.com.br

LOTE 02						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	CAMISA POLO MASCULINA - TAMANHOS VARIADOS (COMISSÃO TÉCNICA)	UND	30	MORERA SPORT	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
2	COLETE ESPORTIVO ADULTO, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECIONADO EM TECIDO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	UND	100	MORERA SPORT	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
3	COLETE ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB13, TAMANHOS VARIADOS, DUPLA FACE CONFECIONADO EM TECIDO 100% DRY FIT POLIESTER COM IMPRESSÃO SUBLIMADO LOGOMARCA DA PREFEITURA E SECRETARIA DE ESPORTE.	UND	80	MORERA SPORT	R\$ 15,90	R\$ 1.272,00
4	CONJUNTO ESPORTIVO ADULTO TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA E DA EQUIPE.	UND	30	MORERA SPORT	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00
5	CONJUNTO ESPORTIVO INFANTO JUVENIL SUB 13, TAMANHOS VARIADOS, COMPOSTO COM 20 CAMISAS E 20 CALÇÕES, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA, SECRETARIA DE ESPORTE E EQUIPE.	UND	10	MORERA SPORT	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
6	CONJUNTO ESPORTIVO TAMANHOS VARIADOS - CAMISA E CALÇÃO, CANFECCIONADO EM TECIDO DRY FIT 100% POLIESTER, COM IMPRESSÃO SUBLIMADO, NUMERAÇÃO, LOGOMARCA DA PREFEITURA.	UND	75	MORERA SPORT	R\$ 57,90	R\$ 4.342,50
7	KIT UNIFORME PARA ARBITRO - CAMISA E CALÇÃO EM COR DIVERSA, MATERIAIS EM TECIDO 100% POLIESTER, COM MANGA CURTA, GOLA CARECA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E SEM ZIPER NA BLUSA, CONTENDO NO CALÇÃO QUATRO BOLSOS E SEM ZIPER. PODENDO SER NAS DIMENSÕES A CAMISA: P 72X53CM, M 74X55CM, G 76X57CM, GG 78X59CM E CALÇÃO: P 44X38CM, M 46X40CM, G 48X42CM, GG 50X44CM.	UND	10	MORERA SPORT	R\$ 92,29	R\$ 922,90
8	MEDALHA GRANDE 55MM COR BRONZE - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).	UND	250	SERIPLACAS	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
9	MEDALHA GRANDE 55MM COR OURO - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).	UND	250	SERIPLACAS	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
10	MEDALHA GRANDE 55MM COR PRATA - COM FITA (PERSONALIZADA COM A LOGO DO EVENTO).	UND	250	SERIPLACAS	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
11	SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO - CONFECIONADO COM POLIETILENO, COM ALÇAS E ZIPE (PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO MUNICIPIO).	UND	5	POKER	R\$ 109,50	R\$ 547,50

F G M  
MOREIRA  
CONFECÇO  
ES  
LTDA:13744  
026000196

Assinado de  
forma digital por  
F G M MOREIRA  
CONFECÇOES  
LTDA:137440260  
00196  
Dados:  
2024.02.07  
16:39:17 -03'00'





12	TROFEU TAMANHO 30CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.	UND	50	SERIPLACAS	R\$ 82,40	R\$ 4.120,00
13	TROFEU TAMANHO 50CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.	UND	50	SERIPLACAS	R\$ 115,90	R\$ 5.795,00
14	TROFEU TAMANHO 70CM - COM BASE GRANITO PERSONALIZADO.	UND	50	SERIPLACAS	R\$ 187,80	R\$ 9.390,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 83.999,90</b>

**Valor Global da Proposta R\$ 83.999,90 (Oitenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos.).**

**PRAZO DE ENTREGA:** Os produtos licitados/contratados deverão ser entregues no prazo máximo 10 (dez) dias após o recebimento da ordem de compra emitida pela administração, no local definido na ordem de compra, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas.

**Prazo de validade da Carta Proposta:** Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Apuiarés-Ce, 07 de Fevereiro de 2024.

**F G M MOREIRA**  
**CONFECOES**  
**LTDA:13744026000**  
**196**

Assinado de forma digital  
por F G M MOREIRA  
CONFECOES  
LTDA:13744026000196  
Dados: 2024.02.07 16:39:33  
-03'00'

Francisca Graciele Melo Moreira  
Sócia-Administradora  
CPF 006.104.853-42  
RG 20087876021 SSPDC-CE

P